
Das Tarifreglement wird jährlich überarbeitet und ggf. Angepasst. 

 

 

 

 
 
 
Tarifreglement 
 
Diese Tarife gelten für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine.     Gültig ab Januar 24 
 

 
Betreuungspensu
m 

 
Vollkosten- 
Platz */** 

 

 
Zuschlag für 
Vollkostenplät
ze bei Kindern 
mit 
besonderen 
Bedürfnissen 
 

 
Tagesschul- 
Platz*** 
(mind. Anwesenheit 12 Std. 
pro Woche) 

 

 
Sozialpädagogische 
Tagesstruktur 
(mind. Anwesenheit 3 Tage 
pro Woche) 

Ganzer Tag; 20% 
 
(8-12Std.) 
 

125.00 +50.00 

 

Tarifliste Primarschule: 
 
https://www.thun.ch/_docn/5
128735/Tarifliste_Tagesschul
en_Thun_SJ_2024-
25_PS_p%C3%A4d._Angebot.
pdf 

 

Einkommensabhängig: 

Wird durch den Kanton 
vorfinanziert. 
Informationen erhalten Sie 
beim der Abteilung Soziales 
in Ihrer Wohngemeinde. 

¾ Tag; 15% 
(5-8 Std.) 
 

93.75 +37.50 

1/2 Tag; 10% 
(2-5 Std.) 
 

62.50 +25.00 

¼ Tag; 5% 
(-2 Std.) 

31.25 +12.50 

 
Zusätzlich wird der Beitrag für die Verpflegung in Rechnung gestellt: 
 
Verpflegungsbeitrag:   bis 12 Jahre CHF 7.50 Tagespauschale 
     ab 12 Jahre CHF 8.20 Tagespauschale 
 
 

Die angegebenen Beträge werden in Schweizer Franken verrechnet 
 
 
 
 
 
* Inklusiv Schulferien 
** Die Betriebsferien sowie weitere allfällige Abwesenheiten des Kindes können vom Elternbeitrag 

nicht abgezogen werden. 
*** Exklusiv Schulferien 
 
 
 
 


